
Directorio de la Secretaría de Economía
Gobierno del Estado de Sonora

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Margarita Vélez de la Rocha Secretaria del Ramo 6622138500 al 03 103 margarita.velez@sonora.gob.mx

Jesus Grijalva Monteverde Secretario Particular 6622138500 al 03 jesus.grijalva@sonora.gob.mx

Carlos Andres Montaño Bernal Director 6622138500 al 03 109 carlos.montano@sonora.gob.mx

Lourdes Guadalupe Fernandez Moreno Subdirector 6622138500 al 03 guadalupe.fernandez@sonora.gob.mx
Janice Sofia Moreno Burgos Subdirector 6622138500 al 03 104 janice.moreno@sonora.gob.mx

Erika Yesenia Morales Gutierrez Jefe de Departamento 6622138500 al 03 erika.morales@sonora.gob.mx

Rene Asdruval Alfaro Humar Jefe de departamento 6622138500 al 03 renealfaroh03@ooutlook

Sabas Isaac Valencia Moreno PERMISO PRE-JUBILATORIO

María Eugenia Loya Almada Analista Programador 6622138500 al 03 118 maria.loya@sonora.gob.mx

Rafael Degollado García Coordinador Técnico 6622138500 al 03 115 rafitadegolla123@gmail.com

Fabiola Anahy Moreno Barrón Secretaria 6622138500 al 03 108 fabiola.moreno@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Juan José Mandujano Estrada Director General 6622596100 6127 juan.mandujano@sonora.gob.mx

Mónica Platt Árambula Jefe de Departamento 6622596100 6129 monica.platt@sonora.gob.mx

Carlos Arroyo Salinas Subdirector 6622596100 6130 carlos.arroyo@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Luis Carlos Erro Sotelo Director General 6622138500 al 03 101 luis.erro@sonora.gob.mx

María Josefita Rivera Duarte Director 6622138500 al 03 josefita.rivera@sonora.gob.mx
Karla Rocio Córdova González Subdirector 6622138500 al 03 karla.cordova@sonora.gob.mx
Lorena Araujo Ruíz Calificador Jurídico 6622596100 6199 lorena.araujo@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

María Zouleth Carrasco Medina Directora General 6622596100 6113 maria.carrasco@sonora.gob.mx

Jesus Roberto Orozco Sanchez Director 6622596100 6106 roberto.orozco@sonora.gob.mx

Yadira Acedo Morales Director 6622596100 6114 yadira.acedo@sonora.gob.mx
Miguel Angel Rubalcava Valenzuela Director 6622596100 6105 miguel.rubalcava@sonora.gob.mx
María Guadalupe Bustamante García Director 6622596100 6107 guadalupe.bustamante@sonora.gob.mx

José Manuel Quihui Ochoa Subdirector 6622596100 6108 manuel.quihui@sonora.gob.mx
Juan Manuel Moreno Juárez Subdirector 6622596100 6121 juan.moreno@sonora.gob.mx

Edna Alicia Márquez Ochoa Subdirector 6622596100 6108 edna.marquez@sonora.gob.mx

Antonio de Jesús Borrego Angulo Subdirector 6622596100 6161 antonio.norrego@sonora.gob.mx
Brecia Arileyda Arias Leyva Jefe de Departamento 6622596100 6101 breciaarileydaariasleyva@gmail.com

Brenda Lilian Estrada Valdéz Jefe de Departamento 6622138500 al 03 brenda.estrada@sonora.gob.mx
Alejandro Santa Cruz Castro PERMISO PRE-JUBILATORIO

Miguel Ángel Martínez Robles Administrador de Proceso 6622596100 6100 miguelanmtzr@gmail.com

Norma Rocío Verdugo Pacheco Administrador de Proceso 6622596100 6109 norma.verdugo@sonora.gob.mx

Patricia Melicoff Armenta Coordinador de Área 6622596100 6103 patricia.melicoff@sonora.gob.mx

Blanca Adelina Ibarra Ledesma Coordinador de Area 6622596100 6100 blancaibarra13172@gmail.com

 OFICINA DEL TITULAR DE LA SECRETARÍA 

Domicilio: Comonfort esquina Blvd. Serna no.122 Col. Vado del Rio. C.P.83280 

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Domicilio: Comonfort esquina Blvd. Serna no.122 Col. Vado del Rio. C.P.83280 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

DIRECCIÓN GENERAL  JURÍDICA 

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280
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Directorio de la Secretaría de Economía
Gobierno del Estado de Sonora

Francisco Eduardo Montaño Gonzalez Coordinador Técnico 6622138500 al 03 6108 francisco.montano@sonora.gob.mx
Raquel Olguín Guerrero Analista Técnico 6622596100 6100 raqueo79@hotmail.com

Flavio Fierros Sau Analista Técnico 6622596100 6100 flaviofierros56sau@gmail.com

Jesús Bernardo Chocoza Colorado Analista 6622596100 6100 jesus.chocoza@sonora.gob.mx
Luis Francisco Torrero Duarte Analista Técnico 6622596100 6100 norma.verdugo@sonora.gob.mx (mensaje)

Guadalupe Ivone Medina Carrasco Analista Técnico 6622596100 6102 ivone.medina@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Said Saavedra Bracamonte Subsecretario 6622596100 6165 said.saavedra@sonora.gob.mx

Sthephania Galeana Valenzuela Subdirector 6622596100 6134 sthephania.galeana@sonora.gob.mx

Alma Alicia Navarro Soto Jefe de Departamento 6622596100 6134 alma.navarro@sonora.gob.mx

José Felipe Peña Haaz Supervisor de Area 6622596100 6134 josehaaz1@gmail.com

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Joel Atilano Melendrez Marquez Subdirector 6622596100 6168 joel.melendrez@sonora.gob.mx

Karla Delfina Leal Beltrán Coordinador de Proceso 6622596100 6167 karla.leal@sonora.gob.mx

José Jesús Durazo Rendón Analista Programador 6622596100 6160 jose.durazo@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Julio Alfonso Mendoza Arvizu Director General 6622596100 6152 julio.mendoza@sonora.gob.mx

Verónica Germán Pereyda Directora 6622596100 6159 veronica.german@sonora.gob.mx

Edwin José Beraud Corona Jefe de Proyectos 6622596100 6158 edwin.beraud@sonora.gob.mx

Oscar Octavio Tirado Lizárraga Profesionista Especializado 6622596100 6211 oscar.tirado@sonora.gob.mx

Beatriz Elena Alduenda Salazar Analista de Informacion 6622596100 6157 beatriz.alduenda@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Leonardo Taylor Padilla Director General 6622596100 6172 leonardo.taylor@sonora.gob.mx

María Jesús Moreno Porchas Profesionista Especializado 6622596100 6179 maria.moreno@sonora.gob.mx

Hugo Salvador Maldonado García PERMISO PRE-JUBILATORIO

Oliver Armando Bernal Tarazon Administrador de Proyectos 6622596100 6173 oliver.bernal@sonora.gob.mx

Yadira Salcido Velázquez  Administrador de Proceso 6622596100 6115 yadira.salcido@sonora.gob.mx

Toribio Ruíz Romo Profesionista Especializado 6622596100 6177 toribio.ruiz@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Perla Guadalupe Valencia Romero Director General 6622596100 6201 perla.valencia@sonora.gob.mx
Judtih Bethania Morán González Jefe de Departamento 6622596100 6184 judith.moran@sonora.gob.mx

Gustavo Romero Barrios Gustavo Jefe de Departamento 6622596100 6185 gustavo.romero@sonora.gob.mx

Hugo Leyva Catellanos Profesionista Especializado 6622596100 6152 hugo.leyva@sonora.gob.mx

María Luisa Villegas Ayón Coordinador de Área 6622596100 6186 maria.villegas@sonora.gob.mx

 COMISIÓN DE MEJORA REGULATORIA DE SONORA 

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

 DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO EMPRESARIAL

SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

 DIRECCIÓN GENERAL DE MINERÍA 

SUBSECRETARÍA DE IMPULSO A LA COMERCIALIZACI´ÓN

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Norte C.P. 83280

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280
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Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

 DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIALIZACIÓN 
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Directorio de la Secretaría de Economía
Gobierno del Estado de Sonora

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Silvia Aurora Rojas Solis Directora General 6622134297 silvia.rojas@sonora.gob.mx

Eduardo David Martinez Pérez Director 6622134297 eduardo.martinez@sonora.gob.mx

Jorge Francisco García Mendoza Subdirector 6622134297 juridico.cemerson@sonora.gob.mx

Monica Lizeth Davila Villa Subdirector 6622134297 monica.davila@sonora.gob.mx

Heidi Esther Navarro Gutiérrez Administrador de Proceso 6622134297 heidi.navarro@sonora.gob.mx

David Ochoa Cortez Coordinador Administrativo 6622596100 6190 david.ochoa@sonora.gob-mx
Zulema Imelda Samaniego Arvizu Telefonista-Recepcionista 6622134297 zulema.samaniego@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Hector Manuel Galaz Navarro Director 6622138500 al 03 hector.galaz@sonora.gob.mex
Ruben Armando Silva Martinez Subdirector 6622138500 al 03 6151 ruben.silva@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

José Guillermo Vega González Jefe de Departamento 6622596100 6111 jose.vega@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Rafael Enrique Cabanillas López Director General 6622596100 6204 rafael.cabanillas@sonora.gob.mx

Paulina Anallely Sánchez Romero Director 6622596100 6205 paulina.sanchez@sonora.gob.mx

Juan Antonio Colin Ibarra Subdirector 6622596100 6202 juan.colin@sonora.gob.mx

Leticia Gabriela Urías Urías Coordinadora de  Área 6622596100 6203 leticia.urias@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Myrna Lizeth Cásarez Zazueta Director 6622596100 6220 myrna.casarez@sonora.gob.mx

Yuria Alejandra Leyva Chávez Director 6622596100 6222 yuria.leyva@sonora.gob.mx

Jazmín Duarte Vázquez Jefe de Departamento 6622596100 6224 jazmin.duarte@sonora.gob.mx

Conny Carolina Vazquez Palacios Jefe de Departamento 6622596100 6224 conny.vasquez@sonora.gob.mx

Nombre Completo Puesto Teléfono Ext. Correo Electrónico

Vianey del Rio Guerra Directora General 6622596100 6212 vianeydelrio@sonora.gob.mx

Anel Koraima Guerrero Parra Director 6622596100 6213 anel.guerrero@sonora.gob.mx

Ciriaco Jesús Manuel Valenzuela Romero Director 6622596100 6214 jesusmanvzla@gmail.com

María Jose Heredia Hugues Jefe de Departamento 6622596100 6215 maria.huguez@hotmail.com

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

DIRECCIÓN GENERAL DE ENERGÍA

CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

Domicilio: Comonfort entre Ave. Cultura y Vado del Río, Centro de Gobierno 3er. Piso Ala Sur. C.P. 83280

DIRECCION GENERAL DE SECTORES TECNOLÓGICOS

                             CONSEJO SONORENSE REGULADOR DEL BACANORA
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